
  

COPIA  

  

CONSORZIO GIARDINO ALPINIA  
Sede Comune di Stresa  

Sede Operativa c/o  

Comunità Montana “Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona”  Via 

De Angeli, 35/A  
OMEGNA (Prov. V.C.O.)  

  

  

  

  

  

  

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO DI AMM.NE  N. 01  
  

  

  

OGGETTO:    Progetto Lions Club, denominato “Un giardino Fiorito sul 

Lago”Esame ed approvazione  progetto.   
  
  
  
L’anno duemilaventitre addì 16 del mese di Marzo ore 17.30 presso la sede delle adunanze, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto, vennero oggi convocati in Assemblea i membri del 

Consiglio di Amministrazione. All’appello risultano presenti:  

  

  

 Nome e Cognome  Carica Presente 

1  Coppini Tommaso Presidente X 

2  Morandi Giovanni Membro X 

3  Fantini Giancarlo Membro X 

  

 

Assiste il segretario Dr. Marco Luigi Delsignore.  

  

Assume la presidenza il Sig. Coppini Tommaso nella qualità di Presidente del CDA, constatata la legalità 

dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.  

  

 

   



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

     

Visto il Progetto denominato “Un Sentiero Fiorito sul Lago” proposto a questa amministrazione dal Lions 

Club Terza Circoscrizione, predisposto dal medesimo Lions Club, tramite il Geom. Alessandro Ferretto 

con Studio in Borgomanero; 

Dato atto che il Progetto, finanziato e realizzato dal Lions Club comporterà a carico dello stesso un impegno 

finanziario di € 15.200,00. Il progetto prevede la realizzazione di una serie di aiuole fiorite nella parte alta 

del giardino e la posa di tavoli con panche in legno. E’ prevista inoltre la posa di un opera artistica realizzata 

dall’artista Ruben Bertoldo di Gattinara con relativo Leggio; 

Dato atto che il progetto sarà tempestivamente trasmesso al comune di Stresa per la relativa autorizzazione 

paesaggistica e per il rilascio del  titolo edilizio; 

Visto quindi nel dettaglio il progetto trasmesso che si compone di: Relazione Tecnica dettagliata, 

Planimetria  e documentazione fotografica con rendering delle aiuole da realizzare, particolari dell’opera 

artistica che sarà posata e relativo leggio; 

Fatto presente che il progetto è stato preliminarmente in via informale presentato al Comune di Stresa; 

Ritenuto per quanto di competenza approvare il progetto denominato “Un sentiero Fiorito sul Lago” 

promosso e finanziato dal Lions Club Terza Circoscrizione, predisposto dal Geom. Alessandro Ferretto 

con Studio in Borgomanero; 

Dato atto che alla realizzazione dell’intervento proposto provvederà direttamente il Lions Club tramite 

propria ditta specializzata  individuata dallo stesso;      

Dato atto che è stato acquisito il competente parere favorevole del Segretario, in ordine alla regolarità 

tecnico contabile;   

   

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge;   

   

   

DELIBERA    

1) Di approvare, per quanto di competenza, il Progetto denominato “Un Sentiero Fiorito sul Lago” 

proposto dal Lions Club Terza Circoscrizione, predisposto dal medesimo Lions Club, tramite il Geom. 

Alessandro Ferretto con Studio in Borgomanero, progetto che si compone di: Relazione Tecnica 

dettagliata, Planimetria e documentazione fotografica con rendering delle aiuole da realizzare, 

particolari dell’opera artistica che sarà posata e relativo leggio 

 

2) Di dare atto che il progetto sarà finanziato e realizzato dal Lions Club Terza Circoscrizione per 

l’importo di € 15.200,00; 

 

3) Di dare mandato al Segretario di provvedere a trasmettere il Progetto di cui sopra al Comune di Stresa 

per le relative autorizzazioni: Paesaggistica e titolo edilizio; 

 

4) Di dichiarare con successiva e separata votazione, parimenti unanime, il presente provvedimento, 

immediatamente eseguibile. 



 

Art. 49 comma 1 D.lgs. 267/2000  

    
  

Visto per la regolarità tecnico-contabile:  

                                                                                                    IL SEGRETARIO  

                            F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

                                                                      

    
  

Letto, approvato e sottoscritto.  

  

  

        IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO  

      F.to Tommaso Coppini          F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

  

  

    
  

   CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  

  

Copia della presente  Deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio il giorno 27 aprile  2023 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 27 aprile 2023  al 11 Maggio 2023.  

  
Omegna li  27  Aprile 2023 

  

  

                                                                IL SEGRETARIO  

   F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

  

  

  

   
   CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

  

  

Questa deliberazione è divenuta esecutiva il 27 Aprile 2023  

  

  

□     Ai sensi dell’art. 134 comma 3 d.lgs. 267 del 18.08.2000  

√     Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs 267 del 18.08.2000  

      IL SEGRETARIO  

                      F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  


